3638 Tibure in sancto Savo, ita vulgus appellat LEONC., in *San Savo* OTTOB.; fuisse in unum marmo non lungi dalla chiesa di S. Benedetto appresso la chiesa disfatta di San Sabba ait MARZI, iam non extare significans. — Tibure in S. Alexandri METELL. Tibure, loco accuratius non indicato WINGH. CITT. SIRM.

A E L I A E
 T R A N Q V I L L
 M A R C I F E S T I
 E T A M E M O R
 5 A N T O N I N I P I I ^{felicitis}
 I N V I C T I M A ^{ximique}
 A V G
 S · P · Q · T I B V R S ^{et}
 I V V E N E S · A N T O N I N I A N I
 10 H E R C V L A N I I

Leoncini ms. f. 4'; ab hoc Mancini apud Metellum f. 345 et apud Pighium f. 2'; item ex Mancinianis, sed neglegenter, Manutius Vat. 5237 f. 423. Ab eodem exemplo pendere videntur etiam codex Ottob. 2970 f. 18' et Marzi II p. 227 (inde Vulpi Lat. 10 p. 677). Ex lapide Metellus Vat. 6040 f. 49; Winghe Brux. 1, 6' cum Cittadinio Marc. p. 105 et apud Manutium Vat. 5253 f. 187; Sirmond ms. Paris. suppl. Lat. 1419, 141 et 198.

Versuum distributionem antiquam retinent omnes praeter Ottob. et Marz. A dextra fractam fuisse et per se apparet et indicant boni auctores plerique. — 1 AELIAE Leonc. cum suis Ottob. Winghe Citt. Sirm. (HELIAE Marz., A·F·L·LAELIVS Manut.), AELIA·E Metell. — 2 TRANQVILL. Met. Ottob., TRANQVI. Sirm., TRANQVIL Marz. Wingh. Citt., TRANQVILLAE Leonc. cum suis (TRANQVILLVS Manut.). — 3 MARCI FESTI. Sirm., MARCIFESTE Leonc. cum suis, MARCI·FESE. Metell., MARCI·FEST Wingh. Citt. Marz., MARCI Ottob. — 4 ET·A·MEMORI. Met., ET A MEMOR reliqui (ET·M·F·MOR... Manut.). — 5 1 longas dedi ex Metell. et Sirmondo. — 7 AVO Ottob. Marz. — 8 TIBVRS Leonc. cum suis et Metell., TIBVR. Ottob. Marz. Wingh. Citt. Sirm. — 9 AVTO Wingh. Citt., ANT Ottob. Marz. — 10 HERTVLAN Citt., HERCVLAN Wingh., HERCVLANI Metell. Sirm.; totum versusum om. Leonc. cum suis Ottob. Marz.

Coniugi vel filiae Marci Festi, sive quo alio nomine appellabatur, imperatori Caracallae a memoria, videtur fuisse haec basis dedicata a senatu populoque Tiburte et a collegio iuvenum qui in honorem imperatoris appellabantur Antoniniani. Festum illum praeter scrinium memoriae etiam altero officio apud imperatorem functum esse, ut puta officio a cubiculo, quod una cum officio memoriae sustinuerunt Castor Severi libertus teste Dione 76, 14 cum emendatione Hirschfeldii (apud Friedländerum *Sittengesch.* 15 p. 103 not. 4) et is cuius est titulus huius Corp. vol. VI n. 8618, testis est vocabulum et v. 4. Gratosum illum fuisse apud imperatorem satis hic ipse titulus indicat. Possis conicere fuisse illum eum Festum quem Caracallae fuisse a memoria eique comitem in itinere Asiatico scimus ex Herodiano 4, 8, 4, cf. Dio 78, 32.